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Bucharzewo, 23.08.2024 r. 

 

Protokół 

ze spotkania Zespołu Lokalnej Współpracy (ZLW) 

działającego przy Nadleśnictwie Sieraków,  

które odbyło się 09.08.2024 r. w Bucharzewie 

 

1. Nadleśniczy Nadleśnictwa Sieraków Aleksandra Naparty rozpoczęła spotkanie 

witając i przedstawiając wszystkich przybyłych członków Zespołu Lokalnej 

Współpracy, pracowników nadleśnictwa oraz zaproszonych gości. 

2. Główny specjalista Służby Leśnej kierujący Zespołem ds. Urządzania Lasu  

w Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych w Poznaniu Katarzyna Giełda-

Pinas omówiła cel spotkania i poinformowała uczestników o aktualnym etapie 

realizacji prac nad sporządzeniem projektu planu urządzenia lasu (dalej: 

„PUL”) dla Nadleśnictwa Sieraków na lata 2026 – 2035. 

3. Nadleśniczy Aleksandra Naparty przedstawiła program spotkania. 

4. Starszy Specjalista Służby Leśnej w Nadleśnictwie Sieraków Paweł Mizera 

omówił: 

 podstawy prawne planu urządzenia lasu wynikające z ustawy  

z 28 września 1991 r. o lasach; 

 ramy czasowe aktualnie obowiązującego PUL Nadleśnictwa Sieraków; 

 harmonogram prac nad sporządzeniem projektu PUL dla Nadleśnictwa 

Sieraków na lata 2026 – 2035; 

 zasady ujmowania zakresu planu zadań ochronnych dla obszarów 

Natura 2000 w ramach opracowania PUL; 

 W ramach dyskusji, mieszkaniec Bucharzewa Pan Andrzej Pawelczak 

zabrał głos, pytając w których punktach ww. harmonogramu Zespół 

Lokalnej Współpracy może składać uwagi i wnioski. Odpowiedzi 

udzielili Katarzyna Giełda-Pinas i Paweł Mizera. 

5. Zastępca Dyrektora Biura Urządzania Lasu i Geodezji Leśnej (BULiGL) 

oddział w Poznaniu (Wykonawca projektu PUL dla Nadleśnictwa Sieraków, 
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wyłoniony w postępowaniu przetargowym) Piotr Kubala w swojej prezentacji 

przedstawił: 

 Krótki rys historyczny oraz strukturę organizacyjną BULiGL; 

 Katalog wykonywanych opracowań i realizowanych projektów,  

ze szczególnym uwzględnieniem m.in.:  

 Banku Danych o Lasach (BDL, wraz z aplikacją mobilną 

mBDL),  

 Wielkoobszarowej Inwentaryzacji Stanu Lasu (WISL),  

 Projektu „mokradłowego” Wetlands Green Life,  

 Jednolitego Programu Gospodarczo-Ochronnego (JPGO) dla 

Leśnego Kompleksu Promocyjnego „Puszcza Notecka”, 

 Zasady planowania urządzeniowego i części składowe PUL, rodzaje 

map; 

 Przypomniał, że społeczna partycypacja w tworzeniu PUL dla 

nadleśnictw nie jest niczym nowym, konsultacje funkcjonują co najmniej 

od 2008 r., kiedy weszła w życie ustawa z dnia 3 października 2008 r.  

o udostępnianiu informacji o środowisku, jego ochronie, udziale 

społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania 

na środowisko; 

 Zaawansowanie prac terenowych w poszczególnych leśnictwach; 

 Zwrócił uwagę na specyfikę gleb Puszczy Noteckiej determinującą 

skład gatunkowy drzewostanów, aktualne problemy ochrony lasu, 

konieczność przebudowy wiekowej Puszczy Noteckiej. 

 W ramach dyskusji, Pan Andrzej Pawelczak zabrał głos, podkreślając 

znaczenie nowych kanałów i technologii komunikacyjnych  

w konsultacjach społecznych gospodarki leśnej. 

6. Zastępca Nadleśniczego Nadleśnictwa Sieraków Tomasz Józefczak omówił: 
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 zmiany w zasięgu lasów o zwiększonej funkcji społecznej, które 

nastąpiły od czasu pierwszego spotkania ZLW 03.04.2023 r.: 

 Strefę intensywnego oddziaływania społecznego zwiększono  

z około 204 ha do około 219 ha; 

 Strefę umiarkowanego oddziaływania społecznego zwiększono 

z około 98 ha do około 241 ha; 

 Sumarycznie, powierzchnia lasów o zwiększonej funkcji 

społecznej w Nadleśnictwie Sieraków wzrosła o około 158 ha; 

 Zmiany dotyczyły głównie kompleksu leśnego przylegającego 

od południowej strony do miasta Sieraków (leśnictwo Tuchola, 

leśnictwo Ławica); 

 Wykonane w 2024 r. zadania gospodarcze w lasach o zwiększonej 

funkcji społecznej: 

 Odnowienia – 4,67 ha, 

 Rębnie – 3,25 ha, 

 Trzebieże – 6,92 ha, 

 Pielęgnowanie młodników – 8,39 ha, 

 Pielęgnowanie upraw – 3,08 ha, 

 Cięcia przygodne; 

 Zaplanowane na 2025 r. zadania gospodarcze w lasach o zwiększonej 

funkcji społecznej: 

 Odnowienia – 5,38 ha, 

 Rębnie – 3,21 ha, 

 Trzebieże – 12,01 ha, 

 Pielęgnowanie młodników – 5,15 ha; 
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 Modyfikacje rębni stosowanych w lasach o zwiększonej funkcji 

społecznej, polegające na zastępowaniu cięć zupełnych innymi 

rodzajami cięć i wydłużaniu okresu odnowienia; 

 W ramach dyskusji, zabrał głos Pan Andrzej Pawelczak, wnioskując  

o zakwalifikowanie części pododdziałów 273a, 273b, 273c, 273d  

w leśnictwie Lichwin (obręb ewidencyjny Bucharzewo) do strefy 

intensywnego oddziaływania społecznego. Wniosek został przyjęty do 

rozpatrzenia; 

7. Starszy Specjalista Służby Leśnej w Nadleśnictwie Sieraków Waldemar 

Ciesielski przedstawił problematykę ochrony przeciwpożarowej terenów 

leśnych: 

 Wyposażenie baz sprzętu ppoż.; 

 Zakupiony w 2023 r. nowy samochód patrolowo-gaśniczy ISUZU; 

 Realizowane projekty i inwestycje: 

 Modernizacja dostrzegalni ppoż. „Zdroje” w leśnictwie Kukułka, 

 Budowa wieży strunobetonowej w pobliżu siedziby 

nadleśnictwa w Bucharzewie, 

 Modernizacja i zmiana lokalizacji punktu alarmowo-

dyspozycyjnego (PAD), 

 Budowa nowego punktu czerpania wody w leśnictwie 

Czapliniec; 

 W ramach dyskusji, zabrał głos Pan Andrzej Pawelczak, 

pytając o wizualizację projektu wieży strunobetonowej  

w Bucharzewie. W odpowiedzi prelegent zaproponował 

odwiedziny strony internetowej Nadleśnictwa Łopuchówko 

(https://lopuchowko.poznan.lasy.gov.pl/projekty-zrealizowane-

w-nadlesnictwie-lopuchowko), gdzie w ostatnim czasie została 

zrealizowana podobna inwestycja. Wyciąg z dokumentacji 

projektowej wieży strunobetonowej dla Nadleśnictwa Sieraków 

dołącza się do niniejszego protokołu; 
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 Przyczyny tegorocznych pożarów powstałych na terenie nadleśnictwa 

oraz w nadzorowanych lasach niepaństwowych; 

 Przepisy regulujące gęstość dojazdów pożarowych i rozmieszczenie 

punktów czerpania wody w powiązaniu z kategorią zagrożenia 

pożarowego; 

 Wzorową współpracę z komendą powiatową PSP w Międzychodzie  

i jednostkami OSP; 

 Organizację narady na temat bezpieczeństwa pożarowego obszarów 

leśnych, która odbyła się w siedzibie Nadleśnictwa Sieraków 

28.03.2024 r; 

 W dyskusji głos zabrał Pan Andrzej Pawelczak, informując  

o zaobserwowanych przypadkach niezgodnego z przepisami używania 

ognia przez osoby wypoczywające nad Jeziorem Bucharzewskim. 

Zapytał o właściwą ścieżkę informowania o takich incydentach. 

Odpowiedzi udzielił Inżynier Nadzoru w Nadleśnictwie Sieraków 

Przemysław Kasprzyk, wskazując Posterunek Straży Leśnej działający 

przy Nadleśnictwie Sieraków oraz ogólnodostępne numery alarmowe. 

8. Referent w dziale gospodarki leśnej w Nadleśnictwie Sieraków Jakub 

Włodarczyk zaprezentował walory przyrodnicze i turystyczne nadleśnictwa: 

 bogactwo form ochrony przyrody: 

 rezerwaty przyrody, 

 Sierakowski Park Krajobrazowy, 

 Obszary Natura 2000, 

 Pomniki przyrody, 

 Ochrona gatunkowa roślin, zwierząt i grzybów; 

 inicjatywę Lasów Państwowych „100 rezerwatów przyrody na 100 lat 

PGL LP”, w jej ramach proponowany nowy rezerwat przyrody 

„Bobrownia” w leśnictwie Lichwin; 
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 zagospodarowanie turystyczne: 

 miejsca biwakowania, 

 miejsca postoju pojazdów, 

 szlaki rowerowe i piesze, 

 ścieżki Nordic Walking, 

 szlak konny; 

 obiekty edukacji leśnej: 

 Ogród edukacyjny „Leśna Przygoda”, 

 Ścieżka dydaktyczna „Marianówka”; 

 program „Zanocuj w Lesie”; 

 nowo powstałą ścieżkę geocachingowa „Stuletnik”; 

 zagrożenia związane z ruchem turystycznym; 

 W ramach dyskusji zabrał głos Pan Andrzej Pawelczak, prosząc  

o wyjaśnienie następujących kwestii: 

 Różnice pomiędzy rodzajami obszarów Natura 2000  

– odpowiedzi udzielił Paweł Mizera; 

 Sprawowanie zarządu nad wodami stanowiącymi własność 

Skarbu Państwa – odpowiedzi udzielili Aleksandra Naparty  

i Paweł Mizera; 

 Szczegółowe kryteria uznawania tworów przyrody pomnikami 

przyrody – odpowiedzi udzielił Paweł Mizera, wskazując na 

właściwe akty prawne; 

 W ramach dyskusji zabrał głos Prezes Zarządu Towarzystwa 

Miłośników Ziemi Sierakowskiej Pan Paweł Prętkiewicz, pytając  

o podmiot odpowiedzialny za oznakowanie szlaków turystycznych. 

Odpowiedzi udzieliła Aleksandra Naparty, podając przykłady 

konieczności okresowej weryfikacji przebiegu szlaków turystycznych ze 
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względu na wymogi ochrony przyrody i bezpieczeństwa publicznego 

(czerwony szlak turystyczny w rezerwacie przyrody „Buki nad Jeziorem 

Lutomskim” – konieczność zmiany po uszkodzeniu drzewostanu przez 

wiatr w lipcu 2014 r.); 

 W ramach dyskusji głos zabrała Członkini Zarządu Lokalnej Grupy 

Działania „Puszcza Notecka” Pani Irena Wojciechowska, pytając o: 

 Występowanie wrzosowisk na terenie Nadleśnictwa Sieraków  

- odpowiedzi udzielił Paweł Mizera, wyjaśniając pojęcie 

„dynamicznego kręgu roślinności”; 

 Możliwości pozyskiwania drewna małowymiarowego w ramach 

tzw. „samowyrobu”– odpowiedzi udzielił Przemysław Kasprzyk; 

 Wykonawstwo usług leśnych – odpowiedzi udzielili 

Przemysław Kasprzyk i Piotr Kubala; 

 Trasy „off road” – odpowiedzi udzielił Przemysław Kasprzyk; 

 Pani Irena Wojciechowska i Pan Paweł Prętkiewicz zwrócili uwagę na 

problematyczne określenie „Puszcza Notecka”, które w społecznym 

odbiorze powoduje mylne przekonanie, że jest to las o cechach 

zbliżonych do naturalnego. 

9. Nadleśniczy Aleksandra Naparty zakończyła sesję referatową i zachęciła 

uczestników spotkania do zgłaszania wniosków. 

10.  Pani Irena Wojciechowska wyraziła aprobatę względem sposobu działania 

ZLW. 

11.  Prezes Koła Łowieckiego „DANIEL” w Sierakowie Pan Marian Herrmann 

poruszył kwestię wpływu wyznaczenia lasów o zwiększonej funkcji społecznej 

na realizację polowań a bezpieczeństwo. Odpowiedzi udzieliła Katarzyna 

Giełda-Pinas, informując że nie ma zakazu polowań w lasach o zwiększonej 

funkcji społecznej oraz zalecając ścisłą współpracę i wymianę informacji 

pomiędzy kołem łowieckim i nadleśnictwem. Pan Marian Herrmann został 

zaproszony do uczestnictwa w dalszych pracach ZLW w Nadleśnictwie 

Sieraków. 
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12.  Pan Andrzej Pawelczak, nawiązując do tematyki gospodarki łowieckiej, 

wyraził zaniepokojenie lokalizacją dwóch ambon myśliwskich: w pododdziale 

274-i (rola sąsiadująca z drogą wojewódzką nr 150 w Bucharzewie)  

oraz w pododdziale 273-f (przy młodniku, w sąsiedztwie uczęszczanej 

ścieżki). Podkreślił jednocześnie, że pierwsze wspomniane urządzenie 

aktualnie tam się już nie znajduje. Odpowiedzi i wyjaśnień udzielili Pan Marian 

Herrmann i Waldemar Ciesielski. Uzgodniono, że drugie wspomniane 

urządzenie zostanie przeniesione w inne miejsce w terminie do 18 sierpnia br. 

13.  Nadleśniczy Aleksandra Naparty przedstawiła propozycje sesji terenowej: 

 Lasy o zwiększonej funkcji społecznej w leśnictwie Tuchola (Miasto 

Sieraków), 

 Specyfika hodowlana drzewostanów Puszczy Noteckiej; 

14. Pan Marian Herrmann podkreślił odpowiedzialność Lasów Państwowych za 

powierzony im w zarząd majątek Skarbu Państwa.  

15. Pan Paweł Prętkiewicz zaproponował promocję działań nadleśnictwa na 

portalu „Wieści Międzychodzkie”; 

16.  Katarzyna Giełda-Pinas podkreśliła znaczenie edukacji leśnej,  

w szczególności na temat pracy leśnika; 

17.  Pani Irena Wojciechowska wyraziła aprobatę względem polityki 

komunikacyjnej Lasów Państwowych, profilu Nadleśnictwa Sieraków na 

Facebooku, doceniając wkład rzecznika prasowego Nadleśnictwa Sieraków 

leśniczego Romana Tomczaka. 

18.  Pan Paweł Prętkiewicz przypomniał doświadczenie sprzed 4 lat, jak 

pandemia COVID-19 uwidoczniła rolę lasu w rekreacji i wypoczynku 

człowieka. Odwołał się także do wieloletniej tradycji grzybobrania w Puszczy 

Noteckiej. 

19.  Nadleśniczy Aleksandra Naparty zakończyła obrady, dziękując uczestnikom 

za przybycie i poświęcony czas. 

Sporządził: Paweł Mizera       Zaakceptował: 
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W załączeniu:  

1. lista obecności, 

2. wyciąg z dokumentacji projektowej – wieża strunobetonowa. 
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